

PROPOSTA ADEQUADA



À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.001/2023PERP

RAZÃO SOCIAL: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ Nº.: 35.142.735/0001-34

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:682976-7

ENDEREÇO: RUA JOÃO CARVALHO, Nº 800, SALA 904, BAIRRO: ALDEOTA

FONE/FAX:(85) 3249-6116.

FORMA DE PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA 1071-5, CONTA

CORRENTE 22121-X | BANCO ITAÚ, AGÊNCIA 3827, CONTA CORRENTE 68135-8 | PIX: CNPJ 35.142.735./0001-34.

E-MAIL: ecomixempreendimentos@gmail.com

OBJETO: Registro de Preços, visando a aquisição de mudas de plantas, gramas, insumos e utensílios conforme especificações abaixo, destinadas às ações de paisagismo a ser implantadas e implementadas pela Secretaria do Meio Ambiente e Urbanismo, no município de Maranguape – Ce.

LOTE I - PLANTAS E GRAMAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTE	MARCA	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	Muda de planta, Pau Branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m.	UND	157	PRÓPRIA	R\$: 103,70	R\$16.280,90
02	Muda de planta, Pau Ferro, espécie: Libidibia Ferrea, altura mínima do fuste, 2,5m.	UND	90	PRÓPRIA	R\$: 103,70	R\$: 9.333,00
03	Muda de planta, Flamboiã, espécie: Delonix Regia, altura mínima do fuste, 2,5m.	UND	112	PRÓPRIA	R\$: 103,70	R\$ 11.614,40
04	Muda de planta, Aroeira, espécie: Lithraea Mollicoides, altura mínima do fuste, 2,5m.	UND	90	PRÓPRIA	R\$: 103,70	R\$9.333,00
05	Muda de planta, Jasmin Pudico Grande, espécie: Plumeria Pudica, altura mínima do fuste, 3m.	UND	45	PRÓPRIA	R\$ 390,40	R\$17.568,00
06	Muda de planta, Ipê Roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste, 3m.	UND	135	PRÓPRIA	R\$ 408,70	R\$ 55.174,50
07	Muda de planta, Moreia, espécie: Dietes Iridioides.	UND	90	PRÓPRIA	R\$30,50	R\$ 2.745,00
08	Muda de planta, Ipê Amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste, 3m.	UND	112	PRÓPRIA	R\$140,30	R\$ 15.713,60
09	Muda de planta, Filodrendo, espécie: Phifodendron.	UND	225	PRÓPRIA	R\$ 21,35	R\$ 4.803,75
10	Muda de planta, cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste, 2m.	UND	72	PRÓPRIA	R\$244,00	R\$ 17.568,00
11	Muda de planta, Munguba, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste, 2m.	UND	22	PRÓPRIA	R\$134,20	R\$ 2.952,40
12	Muda de planta, Oiti, espécie: Licania Tomentosa, altura mínima do fuste, 2m.	UND	36	PRÓPRIA	R\$128,10	R\$ 4.611,60
13	Muda de planta, Guanandi, espécie: Calophyllum Brasiliense, altura do fuste, 2m.	UND	36	PRÓPRIA	R\$ 109,80	R\$ 3.952,80

ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34

Rua João Carvalho, 800 - Sala 904 - Aldeota - Fortaleza-CE - CEP.: 60140-140

E-mail: gerencia@ecomixempreendimentos.com.br E-mail: ecomixempreendimentos@gmail.com (85) 3249 6116 (85) 99716.2828



14	Muda de planta, Angico, espécie: Anadenanthera Colubrina, altura do fuste, 2m.	UND	36	PRÓPRIA	R\$ 128,10	R\$ 4.611,60
15	Mini Ixoria - Ixoria Coccinea.	UND	1.575	PRÓPRIA	R\$24,40	R\$ 38.430,00
16	Gramma Esmeralda.	M ²	6.750	PRÓPRIA	R\$24,40	R\$164.700,00
17	Cynodon - Capim de Burro.	M ²	4.500	PRÓPRIA	R\$18,30	R\$82.350,00
18	Arachis Repens - Gramma Amendoim.	UND	3.600	PRÓPRIA	R\$10,98	R\$39.528,00
19	Dianeella Tasmanica - Dianela.	UND	315	PRÓPRIA	R\$17,69	R\$ 5.572,35
20	Tradescantia Pallida Purpurea - Trapoeraba-roxa.	UND	225	PRÓPRIA	R\$17,69	R\$3.980,25
21	Muda de planta, Canaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura de fuste, 2m.	UND	67	PRÓPRIA	R\$945,50	R\$ 63.348,50
22	Muda de Planta, Cipreste, espécie: Cupressus Sempervirens, altura mínima do fuste, 2m.	UND	135	PRÓPRIA	R\$79,30	R\$10.705,50
23	Bismarckia Nobilis - Palmeira Azul.	UND	9	PRÓPRIA	R\$341,60	R\$ 3.074,40
24	Ravenala Madagascariensis - Banara Leque.	UND	18	PRÓPRIA	R\$122,00	R\$ 2.196,00
25	Raphis Excelsa - Palmeira Rafia.	UND	36	PRÓPRIA	R\$48,80	R\$1.756,80
26	Alfinete - Aspargos Setaceus.	UND	135	PRÓPRIA	R\$18,30	R\$2.470,50
27	Wodyetia Bifurcata - Palmeira - rabo-de-raposa.	UND	22	PRÓPRIA	R\$225,70	R\$4.965,40
28	Cocos Nucifera - Coqueiro.	UND	67	PRÓPRIA	R\$:115,90	R\$7.765,30
29	Polyscias Fruticosa - Arvore da Felicidade.	UND	36	PRÓPRIA	R\$62,52	R\$2.250,72
30	Nerium Oleander - Espirradeira.	UND	135	PRÓPRIA	R\$24,40	R\$3.294,00
31	Ixoria Chinensis - Ixoria Chinesa.	UND	315	PRÓPRIA	R\$24,40	R\$7.686,00
32	Codiaeum Variegatum - Cróton.	UND	157	PRÓPRIA	R\$42,70	R\$6.703,90
33	Chefleria Pequena - Chefleria.	UND	90	PRÓPRIA	R\$30,50	R\$2.745,00
34	Dypsis Lutescens - Palmeira Areca Bambu.	UND	225	PRÓPRIA	R\$50,00	R\$11.250,00
35	Clusia Major - Clusia Major.	UND	90	PRÓPRIA	R\$55,00	R\$4.950,00
36	Apocynaceae - Alamanda Amarela.	UND	225	PRÓPRIA	R\$36,60	R\$8.235,00
37	Mussaenda Alicia - Mussaenda.	UND	90	PRÓPRIA	R\$58,95	R\$5.305,50

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 659.525,67

LOTE II- PLANTAS E GRAMAS COTA RESERVADA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTE	MARCA	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	Muda de planta, Pau Branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m.	UND	18	PRÓPRIA	R\$103,70	R\$1.866,60
02	Muda de planta, Pau Ferro, espécie: Libidibia Ferrea, altura mínima do fuste, 2,5m.	UND	10	PRÓPRIA	R\$103,70	R\$1.037,00
03	Muda de planta, Flamboiã, espécie: Delonix Regia, altura mínima do fuste, 2,5m.	UND	13	PRÓPRIA	R\$103,70	R\$1.348,10
04	Muda de planta, Aroeira, espécie: Lithraea Mollicoides, altura mínima do fuste, 2,5m.	UND	10	PRÓPRIA	R\$103,70	R\$1.037,00
05	Muda de planta, Jasmin Pudico Grande, espécie: Plumeria Pudica, altura mínima do fuste, 3m.	UND	5	PRÓPRIA	R\$ 390,40	R\$ 1.952,00
06	Muda de planta, Ipê Roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste, 3m.	UND	15	PRÓPRIA	R\$408,70	R\$ 6.130,50



07	Muda de planta, Moreia, espécie: Diets Iridioides.	UND	10	PRÓPRIA	R\$30,50	R\$305,00
08	Muda de planta, Ipê Amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste, 3m.	UND	13	PRÓPRIA	R\$140,30	R\$1.823,90
09	Muda de planta, Filodrendo, espécie: Phifodendron.	UND	25	PRÓPRIA	R\$ 21,35	R\$533,75
10	Muda de planta, cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste, 2m.	UND	8	PRÓPRIA	R\$244,00	R\$ 1.952,00
11	Muda de planta, Munguba, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste, 2m.	UND	3	PRÓPRIA	R\$134,20	R\$402,60
12	Muda de planta, Oiti, espécie: Licania Tomentosa, altura mínima do fuste, 2m.	UND	4	PRÓPRIA	R\$128,10	R\$ 512,40
13	Muda de planta, Guanandi, espécie: Calophyllum Brasiliense, altura do fuste, 2m.	UND	4	PRÓPRIA	R\$ 109,80	R\$ 439,20
14	Muda de planta, Angico, espécie: Anadenanthera Colubrina, altura do fuste, 2m.	UND	4	PRÓPRIA	R\$ 128,10	R\$ 512,40
15	Mini Ixoria - Ixoria Coccinea.	UND	175	PRÓPRIA	R\$24,40	R\$ 4.270,00
16	Grama Esmeralda.	M ²	750	PRÓPRIA	R\$24,40	R\$18.300,00
17	Cynodon - Capim de Burro.	M ²	500	PRÓPRIA	R\$18,30	R\$9.150,00
18	Arachis Repens - Grama Amendoim.	UND	400	PRÓPRIA	R\$10,98	R\$4.392,00
19	Dianeella Tasmanica - Dianela.	UND	35	PRÓPRIA	R\$17,69	R\$ 619,15
20	Tradescantia Pallida Purpurea - Trapoeraba-roxa.	UND	25	PRÓPRIA	R\$17,69	R\$ 442,25
21	Muda de planta, Canaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura de fuste, 2m.	UND	8	PRÓPRIA	R\$945,50	R\$7.564,00
22	Muda de Planta, Cipreste, espécie: Cupressus Sempervirens, altura mínima do fuste, 2m.	UND	15	PRÓPRIA	R\$79,30	R\$ 1.189,50
23	Bismarckia Nobilis - Palmeira Azul.	UND	1	PRÓPRIA	R\$341,60	R\$ 341,60
24	Ravenala Madagascariensis - Banara Leque.	UND	2	PRÓPRIA	R\$122,00	R\$ 244,00
25	Raphis Excelsa - Palmeira Rafia.	UND	4	PRÓPRIA	R\$48,80	R\$ 195,20
26	Alfinete - Aspargos Setaceus.	UND	15	PRÓPRIA	R\$18,30	R\$ 274,50
27	Wodyetia Bifurcata - Palmeira - rabo-de-raposa.	UND	3	PRÓPRIA	R\$225,70	R\$ 677,10
28	Cocos Nucifera - Coqueiro.	UND	8	PRÓPRIA	R\$:115,90	R\$927,20
29	Polyscias Fruticosa - Arvore da Felicidade.	UND	4	PRÓPRIA	R\$62,52	R\$250,08
30	Nerium Oleander - Espirradeira.	UND	15	PRÓPRIA	R\$24,40	R\$ 366,00
31	Ixoria Chinensis - Ixoria Chinesa.	UND	35	PRÓPRIA	R\$24,40	R\$ 854,00
32	Codiaeum Variegatum - Cróton.	UND	18	PRÓPRIA	R\$42,70	R\$ 768,60
33	Chefleria Pequena - Chefleria.	UND	10	PRÓPRIA	R\$30,50	R\$ 305,00
34	Dypsis Lutescens - Palmeira Areca Bambu.	UND	25	PRÓPRIA	R\$50,00	R\$ 1.250,00
35	Clusia Major - Clusia Major.	UND	10	PRÓPRIA	R\$55,00	R\$ 550,00
36	Apocynaceae - Alamanda Amarela.	UND	25	PRÓPRIA	R\$36,60	R\$ 915,00
37	Mussaenda Alicia - Mussaenda.	UND	10	PRÓPRIA	R\$58,95	R\$ 589,50
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 74.287,13						



LOTE III - PLANTAS FRUTÍFERAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTE	MARCA	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	Anacardium Occidentale - Cajueiro.	UND	45	PRÓPRIA	R\$28,07	R\$1.263,15
02	Mangifera Indica - Mangueira.	UND	22	PRÓPRIA	R\$49,00	R\$1.078,00
03	Syzygium Jambos - Jambo.	UND	45	PRÓPRIA	R\$56,00	R\$2.520,00
04	Manikara Zapota - Sapoti.	UND	11	PRÓPRIA	R\$52,00	R\$572,00
05	Syzygium Cumini - Jamelão.	UND	22	PRÓPRIA	R\$38,50	R\$847,00
06	Psidium Guajava - Goiabeira.	UND	36	PRÓPRIA	R\$38,50	R\$1.386,00
07	Citrus Limon - Limão.	UND	36	PRÓPRIA	R\$38,50	R\$1.386,00
08	Vitis Vinifera I. - Uva.	UND	36	PRÓPRIA	R\$42,00	R\$1.512,00
09	Malpighia Emarginata - Acelora.	UND	36	PRÓPRIA	R\$35,00	R\$1.260,00
10	Spondias Purpura I. - Ciriguela.	UND	36	PRÓPRIA	R\$35,00	R\$1.260,00
11	Spondias Dulci - Cajarana.	UND	36	PRÓPRIA	R\$38,50	R\$1.386,00
12	Musa Paradisiaca I. - Banana.	UND	36	PRÓPRIA	R\$38,77	R\$1.395,72
13	Eugenia Uniflora - Pitanga.	UND	36	PRÓPRIA	R\$42,00	R\$1.512,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$: 17.377,87

LOTE IV - PLANTAS FRUTÍFERAS COTA RESERVADA A ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTE	MARCA	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	Anacardium Occidentale - Cajueiro.	UND	5	PRÓPRIA	R\$28,07	R\$140,35
02	Mangifera Indica - Mangueira.	UND	3	PRÓPRIA	R\$49,00	R\$147,00
03	Syzygium Jambos - Jambo.	UND	5	PRÓPRIA	R\$56,00	R\$ 280,00
04	Manikara Zapota - Sapoti.	UND	1	PRÓPRIA	R\$52,00	R\$ 52,00
05	Syzygium Cumini - Jamelão.	UND	3	PRÓPRIA	R\$38,50	R\$ 115,50
06	Psidium Guajava - Goiabeira.	UND	4	PRÓPRIA	R\$38,50	R\$154,00
07	Citrus Limon - Limão.	UND	4	PRÓPRIA	R\$38,50	R\$154,00
08	Vitis Vinifera I. - Uva.	UND	4	PRÓPRIA	R\$42,00	R\$168,00
09	Malpighia Emarginata - Acelora.	UND	4	PRÓPRIA	R\$35,00	R\$140,00
10	Spondias Purpura I. - Ciriguela.	UND	4	PRÓPRIA	R\$35,00	R\$140,00
11	Spondias Dulci - Cajarana.	UND	4	PRÓPRIA	R\$38,50	R\$154,00
12	Musa Paradisiaca I. - Banana.	UND	4	PRÓPRIA	R\$38,77	R\$155,08
13	Eugenia Uniflora - Pitanga.	UND	4	PRÓPRIA	R\$42,00	R\$168,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$: 1.967,93

LOTE V - UTENSÍLIOS E ADUBOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTE	MARCA	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 2.	Saca	135	PRÓPRIA	R\$:80,00	R\$10.800,00
02	Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 3.	Saca	90	PRÓPRIA	R\$:100,00	R\$9.000,00
03	Pedra seixo natural, 50 kg.	Saca	135	PRÓPRIA	R\$:90,00	R\$12.150,00
04	Pedra seixo rolado, peso 34 kg saca.	Saca	90	PRÓPRIA	R\$:93,00	R\$8.370,00
05	Argila expandida, 50l.	Saca	67	PRÓPRIA	R\$:139,00	R\$9.313,00
06	Manta permeável 1m x 1,5m.	Metro Linear	90	PRÓPRIA	R\$:15,00	R\$1.350,00
07	Limitador de grama, 20 cm de altura.	Metro	450	PRÓPRIA	R\$:19,00	R\$8.550,00



08	Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg.	Saca	675	PRÓPRIA	R\$:55,00	R\$37.125,00
09	Bagana, 6 kg	Saca	2.025	PRÓPRIA	R\$:24,00	R\$48.600,00
10	Vaso quadrado JVQMK 36 café, polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm.	UND	108	PRÓPRIA	R\$:450,00	R\$48.600,00
11	Jardineira romana, largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.	UND	225	PRÓPRIA	R\$:390,00	R\$87.750,00
12	Vaso cimento caixa frisada média, largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm.	UND	540	PRÓPRIA	R\$:430,00	R\$232.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$: 513.808,00**LOTE VI - UTENSÍLIOS E ADUBOS COTA RESERVADA A ME E EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTE	MARCA	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 2.	Saca	15	PRÓPRIA	R\$:80,00	R\$1.200,00
02	Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 3.	Saca	10	PRÓPRIA	R\$:100,00	R\$1.000,00
03	Pedra seixo natural, 50 kg.	Saca	15	PRÓPRIA	R\$:90,00	R\$1.350,00
04	Pedra seixo rolado, peso 34 kg saca.	Saca	10	PRÓPRIA	R\$:93,00	R\$930,00
05	Argila expandida, 50l.	Saca	8	PRÓPRIA	R\$:139,00	R\$1.112,00
06	Manta permeável 1m x 1,5m.	Metro Linear	10	PRÓPRIA	R\$:15,00	R\$150,00
07	Limitador de grama, 20 cm de altura.	Metro	50	PRÓPRIA	R\$:19,00	R\$950,00
08	Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg.	Saca	75	PRÓPRIA	R\$:55,00	R\$4.125,00
09	Bagana, 6 kg	Saca	225	PRÓPRIA	R\$:24,00	R\$5.400,00
10	Vaso quadrado JVQMK 36 café, polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm.	UND	12	PRÓPRIA	R\$:450,00	R\$5.400,00
11	Jardineira romana, largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.	UND	25	PRÓPRIA	R\$:390,00	R\$9.750,00
12	Vaso cimento caixa frisada média, largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm.	UND	60	PRÓPRIA	R\$:430,00	R\$25.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$: 57.167,00**VALOR GLOBAL: R\$ 1.324.133,60 (um milhão, trezentos e vinte e quatro mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos)**

PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias úteis a contar do recebimento da ordem de compra emitida pela Administração

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Fortaleza, 11 de maio de 2023

ECOMIX
EMPREENDIM
ENTOS E
SERVICOS
LTDA:
3514273500013
4

Assinado digitalmente por ECOMIX
EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS LTDA:35142735000134
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE,
L=Fortaleza, OU=AC CERTIFICA
MINAS v5, OU=32075287000105,
OU=Videoconferencia,
OU=Certificado P J A1, CN=ECOMIX
EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS LTDA:35142735000134
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: ECOMIX
Data: 2023.05.11 15:16:43-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0



ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ: 35.142.735/0001-34

FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR

CPF: 012.592.173-02

ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34

Rua João Carvalho, 800 - Sala 904 - Aldeota - Fortaleza-CE - CEP.: 60140-140

E-mail: gerencia@ecomixempreendimentos.com.br E-mail: ecomixempreendimentos@gmail.com (85) 3249 6116 (85) 99716.2828